
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. _____  del ____ / ____ / 2012

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZO

N. 1283 DEL 15/05/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 186 del 
9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Attribuzione  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e 
retribuzione  di  posizione  al  dirigente  medico  dott.  Andrea  Gasperini  per 
esperienza professionale maturata al 5° anno di servizio.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che l’art. 5 comma 5 del CCNL 8 giugno 2000, biennio economico 2000-2001 prevede 
per i dirigenti medici neo assunti il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività per 
l’esperienza professionale maturata al compimento di 5 anni di servizio previo superamento della 
verifica  positiva  da parte del  Collegio Tecnico,  ex art.  31, comma 2 del  CCNL stipulato  in data 
8.06.2000 così come sostituito dall’art. 26 del CCNL 3.11.2005;

DATO ATTO  che il dirigente medico dott. Andrea Gasperini, in data 1° giugno 2005 ha 
maturato  il  quinquennio  di  esperienza  professionale  utile  sia  ai  fini  dell’equiparazione 
economica, sia della fascia superiore dell’indennità di esclusività;

VISTA  la verifica effettuata dal competente Collegio Tecnico in data 10 febbraio 2006, 
riportante la valutazione da ritenersi positiva in quanto l’attività è stata complessivamente 
valutata con un totale non inferiore a 60/100;

DATO ATTO che per un disguido di natura organizzativa al dott. Andrea Gasperini non 
sono stati adeguati gli effetti contrattualmente previsti;

RITENUTO di  prendere  atto  del  lavoro  del  Collegio  Tecnico  e  di  riconoscere  al  dott. 
Andrea  Gasperini,  gli  effetti  giuridici  ed  economici  contrattualmente  previsti 
dell’equiparazione  economica  e  della  seconda  fascia  dell’indennità  di  esclusività 
precisandone la decorrenza dal 1° giugno 2005;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1)  di  prendere  atto  dell’esito  positivo  della  verifica  effettuata  dal  competente  Collegio 
Tecnico e riportante la valutazione positiva del dott. Andrea Gasperini, dirigente medico, 
disciplina di Ostetricia e Ginecologia;



2) di riconoscere a decorrere dal 1° giugno 2005, allo stesso dirigente medico, gli effetti 
contrattualmente previsti  della retribuzione di  posizione minima unificata,  nonché, della 
seconda fascia dell’indennità di esclusività;

3) di trasmettere il  presente atto al dott. Andrea Gasperini,  alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari generali, al Servizio Contabilità Bilancio, ed al  Servizio amministrazione del 
Personale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 
17/05/2012 al 26/05/2012

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 1283		DEL 15/05/2012
	DETERMINA

